
UCHWAŁA NR IX/137/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie przydzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późń. zm.), art. 81 ust. 1 i w związku z art. 77 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2187 z późn. zm.) oraz § 5 pkt 1 ust. 1, 2 i 3 Uchwały Nr IX/120/2011 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
nie stanowiących własności Gminy Racibórz

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyznaje się dotację z budżetu Miasta Agencji Promocji Ziemi Raciborskiej i Wspierania 
Przedsiębiorczości na Zamku Piastowskim w Raciborzu na wykonanie dokumentacji 
konserwatorskiej i programu prac konserwatorskich dla bieżącej konserwacji tynków zewnętrznych 
i kamieniarki na budynkach Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

§ 2. Kwotę dotacji ustala się w wysokości 5 904,00 PLN (pięć tysięcy dziewięćset cztery złote 
00/100).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: CA1D4CA3-D50F-40C4-BCEC-7716C10495E9. Podpisany



Uzasadnienie

W związku z wnioskiem Agencji Promocji Ziemi Raciborskiej i Wspierania
Przedsiębiorczości na Zamku Piastowskim w Raciborzu na wykonanie dokumentacji
konserwatorskiej i programu prac konserwatorskich dla bieżącej konserwacji tynków
zewnętrznych i kamieniarki na budynkach Zamku Piastowskiego w Raciborzu (nr rejestru
zabytków A/1672/66/97), po przeanalizowaniu dokumentów stwierdzono, że zostały spełnione
wymagania zawarte w Uchwale Nr IX/120/2011 w sprawie udzielania dotacji celowej na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków, nie stanowiących własności Gminy Racibórz. Przedmiotowy obiekt stanowi jeden
z najważniejszych zabytków Raciborza i jest jedyną zachowaną do dziś siedzibą górnośląskich
władców. Utrzymanie średniowiecznego Zamku Piastowskiego wraz z kaplicą i budynkiem
bramnym w jak najlepszym stanie ze względu na jego wysoką wartość historyczną leży
w interesie społecznym mieszkańców Gminy Racibórz zasadnym jest więc udzielenie dotacji na
wykonanie programu prac konserwatorskich dla tego obiektu.

Id: CA1D4CA3-D50F-40C4-BCEC-7716C10495E9. Podpisany




